

№ 1 - ЖЫЛДЫК СООДА – ФОРМАСЫНА КЫСКАЧА КӨРСӨТМӨ

Өз ишмердигинин негизги түрү дүн жана чекене соода, автотранспортту оңдоо боюнча кызмат көрсөтүү, мейманканалар жана туристик жашоо үчүн, ошондой эле жашоо үчүн ылайыкталган башка жайлар тарабынан кызмат көрсөтүү, ресторандар, барлар, кафелер жана башка тамак-аш ишканаларынын кызмат көрсөтүүсү болуп эсептелген ишканалар менен уюмдар отчетту түзүшөт.

Жүгүртүүнүн жалпы көлөмү ишканалардын товарларды сатуудан, кызмат көрсөтүүдөн, түшкөн акчалай пайданын КНС акциз сатуу салыгын эсепке алуу менен билдирет.

02, 05, 06, 07, 10 саптарында товарларды сатуунун жана ресторандарда, кафелерде, барларда жана башка тамак-аш ишканаларынын кызмат көрсөтүүсүнүн жүгүртүлүшү чагылдырылат.

04 сапта комиссиялык өлчөмдөгү пайданын көлөмү (товардын наркысыз) берилет.

03, 09 саптарында кызмат көрсөтүүнүн жүгүртүүсү берилет, (03 сабында автотранспорт каражаттарын сактоо үчүн кызмат көрсөтүүлөрдүн көлөмү эсепке алынбайт).

Маалымдоо: 02 жана 07-саптарынын ичинен Интернет аркылуу соода жүгүртүүнүн көлөмү бөлүнүп көрсөтүлөт.(мин сом)

КРАТКИЕ УКАЗАНИЯ К ФОРМЕ № 1 - ТОРГ - ГОДОВАЯ

Отчет составляют предприятия и организации, основным видом деятельности которых является оптовая и розничная торговля и оказание услуг по ремонту автотранспорта, предоставление услуг гостиницами и услуг туристического проживания, а также прочими местами для проживания и предоставление услуг ресторанами, барами, кафе и другими предприятиями питания.

Общий объем оборота отражает сумму денежной выручки, полученной предприятиями за проданные покупателям товары или оказанные услуги, с учетом НДС, акцизов, налогов с продаж.

В строках 02, 05, 06, 07, 10 отражается оборот (объем выручки) от продажи товаров и услуг ресторанов, баров, кафе и другие предприятий питания.

По строке 04 показывается объем выручки, в размере комиссионных (без стоимости товара).

По строкам 03, 09 отражается оборот от оказанных услуг (в строке 03 не учитываются объем услуг за хранение автотранспортных средств).

Справочно: из строки 02 и 07 выделяется объем оборота торговли через Интернет. (тыс.сом)

Көрсөткүчтөр		Саптын коду Код строки	3-ЭИЖМК коду Код ГКЭД-3	Жүгүртүүнүн жалпы көлөмү Общий объем оборота	анын ичинде шаарларда, шаарчаларда в том числе в городах и поселках городского типа	Жүгүртүүнүн жалпы көлөмүнүн (1-гр.) акчасыз эсеп боюнча сатылганы (чакан дүн) Из общего оборота (гр.1) продано по безналичному расчету (мелкий опт)	Показатели
А		Б	В	1	2	3	А
Дүн жана чекене сатуу, автомобилдерди жана мотоциклдерди оңдоо (02-07 саптарынын		01	G				Оптовая и розничная торговля; ремонт автомобилей и мотоциклов (сумма строк с 02
анын ичинде:	автомобилдерди жана мотоциклдерди, алардын бөлүктөрүн, тетиктерин жана шаймандарын дүн жана чекене сатуу	02	45.1, 45.3, 45.4				в том числе: Оптовая и розничная торговля, автомобилями и мотоциклами, их деталями, узлами и техническое обслуживание и ремонт автомобилей, мотоциклов оптовая торговля через агентов (торговое посредничество) оптовая торговля розничная торговля моторным розничная торговля, кроме торговли автомобилями и моторным топливом
	автомобилдерди жана мотоциклдерди техникалык жактан тейлөө жана оңдоо	03	45.2				
	агенттер аркылуу дүнүнөн саттыруу (соода ортомчулугу)	04	46.1				
	дүн соода	05	46.2-46.9				
	мотор майларын чекене сатуу	06	47.3				
	автомобилдерди жана мотор майларын сатуудан бөлөк, чекене соода	07	47.1-47.2, 47.4-47.9				
Мейманканалар жана ресторандардын ишмердиги (09, 10 саптарынын суммасы)		08	I				Деятельность гостиниц и ресторанов (сумма строк 09, 10)
анын ичинде:	Мейманканалар жана туристик жайлар ошондой эле кыска мөөнөткө жашоо үчүн ылайыкталган башка жайлар тарабынан кызмат көрсөтүү	09	55.1-55.9				в том числе: Предоставление услуг гостиницами и услуг для туристического проживания, а также прочими местами для проживания Деятельность ресторанов, предоставление мобильных услуг и прочих услуг по обеспечению пищевых, предоставление услуг барами
	Ресторандардын, барлардын ишмердиги, мобилдик кызмат көрсөтүү, тамак-аш менен камсыздоо боюнча башка кызмат көрсөтүүлөр	10	56.1-56.3				

Маалымдоо: Интернет аркылуу соода жүртүүнүн көлөмү	Саптын коду Код строки	миң сом тыс.сом	Справочно: объем оборота торговли через Интернет из
02-саптын ичинен	11		строки 02
07-саптын ичинен	12		строки 07